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11'iaKátl' tllitt llť]li pt KUJ M JI hll litiuorm mimin '"

ústnó iloliiluvíiii'' IViHtmi lit jist tloliin"

nolioť ly iiálioiltui právu j lrtu okurky altv vylrrly Nechte jej dovážeti
iimlln luštil tli nikou iinú m- - musí hvii rcotvi natrhnu'

fiistnicf a iá lvli utřela liiiliiiiilrnvi Nejláp' j' ''"" tv° 'f

- I I I I I IUVIUI íl V lllllllll'' Slil

(jSl'Jsl }l lltl III lliisun rmi miiii ři j-
-

nu ii uínipo tunl-u- bulc neboť jsem lyli žádána

místní šUlni radě iijiiiiiMkcm stn jbv-- častěji dopisovala lilky ku

roto'ý in v rudé j' K mužn n ji
'

psaní bvh dosti ale jak -- c

jediná ýťiiu Piáki liy li si j pravila cituc iu imich jl
měla z mého dopisu tako j ú na a pisatel i 'hii

vmi radost jako já mám kdy redáki í u odskáčou' Kde však

obdržím dopis od Tebe Podrnv nabrat náhledu aby bli čleiiái

ode íiim tu paní AnmvNincInuii uspk j-- vždyť -- c umím také ía

moji bývalou žákyni Vdově lu j veliká sprav edlm-s- i jak' jsem jed

se již upiimatovat ale těší mě v iu rozebrat a a ny

Itee kilvž moje bývalé zakvne mi
i

nější doby to není ui divm-h- ne

min si piiiiiMiiii Pratr Al" i j iť dnes druhému nevři1

psal ii'i v a žádá TvuM Kji1' jcsl jiného náhledu aneb

v lírniiilfisov'' štoru v ilolui inist- - ilťii' mmIo iiiiiIi Uali j lo siati"

nosii iiďj luir-koram- Pí-ísl- f pá- - vmly mořili in Ivh ilni vml

tik díly jistí' na slilcilanoti ! Mi- - imisi lyti tak stana nly mtifa
nila jsem poilat zprávu o zilaři- - vi'ji-- t Pak ukurky iplákiiuut

in lioiilmiskřiu vvlHř Starďli isvaiil iloblý ' t a jo-l- i "UMito

váš náklad

7A starých dob sloilo lidstvo svět na bedra

obra z bájí zvaného "Atlas" Dnešní po-

kročilí farmáři skládají svět práce na bedra

INTERNATIONAL KEROS1NOVÉHO

POHONOVÉHO STROJE

Tento otuplý spolehlivý ochotný nená-

kladný služebník koná dnes mnohem více ku

OsaJiiif uli' litala jsi-- návsti'- - slaný tcily soluftz' iř:1iit ju
vii t'lv íiuisím iikoní-i- t S io- - tiorliii voily koření neťo kopr i

i i i ' ' i : i'': '
ilraViMII Ha VM''llll Uopls MIM- - po ]llltlliu l snu n

nu kJo jf má láil Neeliat okillkv

přijít jon ilo varu a ryrhU' je ilá- -

-- i' spoL-čno- i Uiliijť a mysl
kil se Vi'- -

niiit -- áiu vil" áilii''inii íiii- - n"

ia a ml áliioliti nio iii lnnU' poža-

lovat Kihv hla světová válka

nt ilo iviKiiveli lahví a kily?

4

Marie Morávková Xow lNhon
YVis IV listopadu l'll!l — Ctě

ni liiínlltelko ' Přieháíni S llé

jsnii láhve plné teily lolej vníi

t ím ortoiii a iloliío ašroiiliovní
v iriulil til si iimoll'1 lUis lilXsl'- -

I

ýensk'' viéka a tak okurky vyilrí tielukobka řádkv do mil odstranění dřiny ve farmaření než kterýkoliv

jiný činitel On obstará možství práce kolemlllídkv" a ziroveú si přepláeit 1 dva a více roku Kdo iiaklá
!o váika "' liti poii'i jak si má

jnli'11 ili'!iliólio ponovat jak
a louh' j''ihioio sinýšlťiM na náš oblíbein" 'Pokrok" Teď dut veliké okurky jeti il soli buď

íuIivmi ji tratil Myslí " '

vezme ještě n k ni'

z UnIa vrátí: lnul- Ti psit v

Těšit i mně bude zajisté vlie-

dostimi-l- i od Al Kri-l'-- Kusí:

dopis Psal mi v aj- - ti řápan:i
z vojankťho života: psal jej ~

iin"'vi' ale eenný zápisník ni"'
nedošel I'" sdělení mu ztráty si"

kil - si- - puklicí iiovii psáti a i

doufáni že lak učinil - i ž"

ntiifiií uliohaií pif)'rí'
vypriivováni líni ví"'' a pak l"t -

llll-l- i i:!li'il ápi!i!k lillilf luh''- H'

skonalým imlrv-iíín-
i ol:ili -- 'lt !:

1 i se iiiii " 1 lIMky
"

Teta Vitámvásová (tmalia —

farmy — jako řezaní drivi čerpaní vody drce-

ní krmiva hnaní větráku atd a vykoná ji ry
malin' iď poeasl ilosll jen nu sunu iiimio nu iiiin-i-

- iiiui 111
v!" zlkiinali jsim si' saini v solio

že rána citelné chladno nh- - ně nalit hodně slanou vodu toMí

na den je hekv teplo Přítuum? vodu svnřenoii se soli a nechat ú

lovážíiiie obilí do Moiistoii 11 je- - plně tuto v stydnout a okurky
chle a uspokojivě

ř
icU J''-t- !i j#avilll psát

jv-- t liilioi:i'lii VÍi-- i HťililV iy

tra'ii:i't i tn'li pí'1'il válkou
Palivo do stroie neimenšího druhu stojí méuložit do chladného místakaždé váieijest pl'aioll p' stě chceme orat V loni náš sou

sed oral ješ'é 111 'ánoee pobyteki

iiena nani in nvu auieii ně než 3 centy za hodinu — velmi laciné vydrriie ii" usl llsiaue nejala u u it' #

nas posinl se pase V pasi ru mu i i h- - lim [ inp ktťiti se Holením]! zek A p" álee poslední ZlislillK
žování všeuměla který vykoná prací za tu-

cet mužů Zbavte se hrubého zaměstnání —
velká lie že lid 1 : v:i ie pěkná jako z jara lakmi- -

j všemu rozumí a že jejich doved-i-

z jara sleze snili tak trávu M'j1(( v každém oboru myšlení
zelená Paní Ilotovcová i

r tři k natě lná tak že považují
sliolěťii V jedell celek ale teell I!

!iliCe'n i 11 i 1 ztráta técli mla- -

ilnik v( 'ti"n:i ní i mí i i t ku a

každý svůj výrok za zákmi 11 kdoiKeh životu j't ueiiahratliteln

iíikávaii jmc že nikdy na to n

apomeneiin ale j"ii kraiiěká ď

ba po váh-- uplvinila a tak to ]"

Přenechte všecky protivné malé práce stroji
International On ušetří vám času i námahy a

naplní vaši tobolku Jsou tři velikosti o I 1 3

a 6 koňských silách všecky na pohon kerosi-ne- m

neb gasolinem

s nimi nesouhlasí ten je povážu

ván za nevědomého a za sprostá
ka Co bych měl takovému eliy

odpusťte že vám tak dlouho ne-

píšu liihof je stále co dělat Přf-- i

e ale již v hrzkii odepíšu Ietos

jsme neměli příliš dobrou úrodu

pšenice za to ule druhé obilí by-

lo pěkné Kukuřice jest pěkně
zralá a sena je také dost tak že

mánie krmiva dost na zimu pro

trákovi oilpovětlěti ? Předem dě
zoruji že už by se poinalu na to

veliké nadšení zapomínalo Prav- - OdIIl uje za odpověď v Ž

l ěratel z Ohio International obchodník ve vašem okolí

podrobně na výkony tohoto kouzelníka
ioii jest ž'' věěuě nie netrvá ah

kteťí -- e vrátili '
Odpověď p Odběrateli z Ohio:

koně Xuže tentokráte '"P Ta jiOV-„-
u

„aioiiklénni baloiuuvi--Větov' války ti lieapomeiion na

práce a vysvětlí proč jeho odporučení má zla

"X II"! í ní: '

Kily jsiiie e ze zalirá k v vráti-

ly kýla tma IVím-- liosplář
zasetllii se k vc-fi- i 1

přinesla ze sklepa trochu imá
eílio výroliku na posiluí-m- Tiť
tak pijte to jsi-i- vařila já! I'--

s cliutí do toho 1'mlivejte se

I)áll -- ' lli'IH'1-li- pohízi-- t - X"

eo pak on je ihmia a já í -- cm ci

zí osoha' — Ale nemluvte tak a

pijď! -- - o tak ia zilravi a tu
1o iiiaiiilýlknváhí piju A )r--

íiu vás eo to máte za vyrohek'!
— NeellIUIlá álil 1"! — AI ' hoi-

ka šinarjá vdyť mně to siahiij

ohliěej jako pro psotník ~ Ale

to tetu failv ie i i i á vmla n' v

tv ďj!n hríiv již museli prodi koněím s pozdravem na vsc-lin-

Vkjf
--

(i il(rv N( ]„
ětenáiky tohoto listu vIt j0 i! "yklopidií"

'

Cléuá přítelkyně! Díky za za- - to í ' ifivcden do rozitaků h
lat 1u jim z hlavy nevymizí Mej tou ořízku Nebo píste na dole uvedenou ad-

resu a obdržíte pqdrobné informacesvn Kán i iirošel mnoho a jeste
j

í tak ž" kdvz zaetn láni předplatného a těším se žei()vI) t]il pcoui
11 že každý Hon

4

vsei-- řemesela neiu misirein
International Harvéster Company

iee zakukli

ypranvat
ivářieh A

i šíř víee

kanou luně sy po

mnoho jieh zakusili

'i kteří -- 1' navrátili
áilněho a že celá ieiieh vědoinosi

Or AMCRICAiif
USAChicagoje veliká huba

#

Milá paní Radová ! Laskavě o l

SPOJENCI STOJI

nyní častěji dopisem ilo enske

Hlídky přispějete za éež vám

budou zvláště čtenářky velice y

Srdečně zdraví vás —

Pořadatelka
t

Laskavostí paní Vinci Čermá-

kové byl nám dodán dárek dvou

krásných pláěkú —"kachniček"

zaslaných nám rodinou pana Jo

Knotka z Uaveiina Xebr NaŠ

milí přátelé nikdy neopomenou

TÉMÉR JEDNOTNÉ
ZA LIGOU NÁRODŮ

pověďte v koutku pí Padově

xlaž by liylo záliodno aby kr1 ja-

tu se navrátili zpět d své hýva

!' vlasti za nynějších poměrů A

zdaž by hmotný prospěch plynul :

takového návratu jak pro mne

tak i pro mé příbuzné —

("tenář z Mamlan No Dak

návějí práv Ilerlíii je plný lotru
a lenochu klecí v loupeži hledají
snadné získání prostředku k živo-

bytí

Nedostatek uhlí

je již pociťován
Washington I) C L'7 lislopa- -

Anglie touží doposud po

:aii-t- é iiiuerieké ]i isíiciií radost

ě oslavovali ze byli tak šťastni

a navrátili se v kruh své rodiny

Opak toho byl však v roďmáeh

rátil tam hybten ni se --

yi
n:':iiié oslavování jiesviei-n- i ly

:íkdy také iieapomcuu
Iluib

však kaiéuiii úté-lio- ž- - ob-- ti

ež ztrátou svých milých by t os' i

pneesji byly základem pru samo--taíuos- t

ěeské republiky — Tak

--ehi se rozepsala že bych se z lo-

ku dala do pláěe kdežto v úmyslu

'sem měla psát něco veselého

ZaVnii ledy od zábavy Starých -

adnie pořádané dne l"v října

Toho dne jsem odpoví

ilat u telefonu jaké si vezmu Ša

dorozumění se Spo-

jenými StátyUUpovea VieiUiri i luauutti: lil - Yzhleiletll k tolllll že do

bývá méně než 10 proei nt nor
Londýn L'7 lisiopidii — Velká

liiliiiiic a Francie ve svém ro
mální těžby měkkého uhlí národ

aby na amerieKe posvn-e-

též na nás Věřte ze

se nás vždy dotkne tato vaše

Přijměte náš srdečný

Uk s pozdraveni na celou ctěnou

lMllU__ Rodina Ilurešova

Ženské Útulné Sirotků

v Brně

Oinae a to je to 'My máme h!r

linkou st mini a Mrs Janksuii p

vídala že vmla taky hodie- -

p'is-

Lí ve vaření Jen tam s tím ! v

ti Dán — Tak již je 10 lam a'e

jestli se mně něco stane a zhynu

pak 1o hudete míli na svěilom

nehol" nemám poslední vúh naps'
nou Xo vždyť on strýc hy se o

yonil i bez poslední vnle

Zatím již táhlo k jali noci a my

řli s[iat NVvahi nim" to tllonho

a já jsem Kpala jako na nio:
světě — hozsta rostn? Záhy
však kohout oznamova! řh- - 'a

vstávání Povídám: IVmpníková

kohout budí! — I nechte kohouta

I spěte! — Ale kde spát — )

jsem měla myšlénky na strýe"

jak si vaří kávu a připravuje si

na oběd že u toho nějaký "kam—

pak—dem" padne nebol bez to-

ho se inužskv ani neobejde —

hledí vslííe m i váné iší periodě od
bodnutí stáli pevně juku jádro

i ' Svazu národu v zajmu vymáhaní

No Dak: Xeradila bych zailne-1111- 1

by se vracel zpět do rodného

vvéhn kraje za nynějších tieustá

tamnícii poměrů v domně-

ní že z přesídlení poplyne mu

prospěch v každém předsevzetí

jež by se mu naskytlo Jak mů-

žete sám pozorovat z zpráv ř

denně uvedených v tomto li

stě Československo je politicky

i

i

s
t jak se ustrojím jaK si uura

posledně oznámeno' ! H

Pí Anna Kranehivá Průb'
"nit

vím hlavu Potom není divu ze

m' na všechno nepamatuje Zapo

uměla jsem totiž objednat vepřo-

vou peřinku liáno to povídám

svnovi že musím zabit kuřata: t
t ivl

neustáleno a že pravidelné volby

mírové smlouvy if už k jakému
kuli v konečnému rozhodnutí dojde
ve Spojených Státech Ímu pod

pórovány téměř všemi spojene-

ckými a sdruženými mocnostmi

Jedinou výjimku Miad tvoří ltali''
Japonsko připojí se k Francii a

Anjrlii slcjliě i liclifi'' Cínu vhle-deir- i

k neuspokojivému rozhodnu-

tí olázky Nanluiiíni je na vážkách

V dobře zpravených kruzích

projevuje se náhled že Itálie mu

nebvly dosud provedené a hraní

zahájení stávky uhlokopň dle

zpráv které získala ústřední sprá-

va železnic V celé řadě měst prů-

myslové podniky zastavily práci a

počet uzavřených továren se mno-

ží jak vyčerpávány jsou neveliké
uhelné zásoby Jediná naděje jest
ve zvýšení produkce Přes to že v

minulém týdnu těžba se poněkud
zvýšila situace se mnoho nezlep-
šila Mezitím nastala v některých
severních krajinách země třesku-

tá zima která situaci přirozeně je-

ště zhoršuje ježto ''elá řada do-

mácností se ocitla bez zásob uhlí

Bulharsko bude

40(1

Xebr

Pan Jos J Hana Peters- -

htiry Xebr
Pan John Šťáva Milroy

Minnesota

ee nařížskou mírovou konferenc

nebyly posud určené a tiidíž přilZe JI'' ze 011 se o o

v a hodinu peěinka 11a stole
i ni vsi "a obchod nebudou v tako

mne ale Pylo asi pili 11a n"i-
-

vém rozmachu abv vábily invest- -

ment bez risika V nových z'
že zpňsohiti spojencům značné po

nohy byly bolavé 'od seděni

měla všechno po ruce dán
si hedniěkii se solí na stul a tel
solím maso Ootiž sladím) m

!:i i 0 oli-idi- t Jako každá

tíže obnovením svých požadavků o

Vstaly jsme Džán již krmil lr-n- ř

má jich pro zaěáť-- šest Po

vidáni: To jsou ale safra valaši

ti jsou jako hasiětí koně! 'Mane
šla krmit drůbež a éuňata a tetka

vařila snídani —
'

Tak již pojďte
snídat já mám hlad! — Po jíd!"

jsem se šla poohlédnout--
!

po ven-PanoP-

0110 se mně to ta- -

přiřčení Jtjeky a jiných přístavů
nři Adriatiku nroti ktervin stavě- -

Souhrnná částka S0Ó0

Tímto končím sbírku na lírněn-sko- u

Sirotčí l'"tulnu a zasílám sh'

Marii Stejskalové tak aby do

svátků došla na místo určené l)ě

kuji všem přispívajícím ve jménu

sirotků
"

{ 4 4 4 4 + 4 + 5 + + +

mích kde valuta klesá kde vý-

voj země nemá určený' směr kde

politické jednotky podrývají dů-

věru státu ve svůj prospěch jest

lépe sečkati s odjezdem rok neh

dva pak můžete vy i vaši přá-

telé lépe prospívali neboť bude

vyvážeti pšenicia se Amerika Itálie bude tvrdi
li ze Spoiene Stát v odmítají se

podílet! na evropských záležito

l ll J o ]' U '

jiná kuchařka okusím jak chut-

ná 'Můj ty svaty Krišpíne

vždyť je sladké! Co teď? Honem

šup" do' vody omeju j" ale maso

je pořád sladké Napadlo mně

když jsem poprvé nesolila osolím

stech a že ostatní národimsli po
te vědět i lépe čeho s vystřihni t

volí jí tyro koncese za vstup do

I
-

dy dosti líbí Tu přes ten kopce

'M je to jako z Hrotovic do Tíoueíio- -

'J I van samým lesem A tady zase

3 { kukuřicí a ovsem Krajina jest
světové války+ KOUTEK

Paní Radové

V

v

Sofia 27 listopadu — Velká

skladiště zřízena byla ve Var-

ně na pobřeží Černého more aby
co nejdříve mohl býti zahájen vý-

voz pšeničné úrody země největ-š- í

v historii rulharska Cena její
s-

-

odhaduje nu ie")()()ll(U)}) Ten-

to vývoz je řízen premiérem Stam- -

A dokonce se tvrdí že spojenciCelá Evropa je(te vinna Ji Mif firio tuiit mm to (Jvojnusnnsie aimt „

řekla že se neprozradím že jest 4444444 44 + + 4"í- - + + 4"
prý proti válce

mohou těmto požadavkům vyho-

vit i nebol tak hy k sobě připou-
tali pevné Itálii která za jiných

to má vina ivayz jsme oueuva

Ctěná paní Radová! Jdu k vám
jeden [lovídá matka nešetřila sul

neboť jsem 'zase polévku solili íiíiu 27 listopadu — Národové okolností hledala hv allianee jin- -léž o radu Porad te mne jak se

Evropv nepřejí si nové války a i- - le 1'adá tu ovšem na váhu silnýělá sulc aby byl třaslavý z ve
dvakráte Druhý povídá já si

bulovským kte'ý doufá že tímto

způsobem polepší kurs bulhars-

kých peněz a zvyš! mezinárodní
obchod zelně Šatstva je nedosta

odpor J uosla vie proti povolenítalský lid volil značnou měrou pro
siicialistv poněvadž tvoří stranu

přového masa totiž z hlavy a no-

žek A jak se nakládají okurky
musím do toho nalejt vody třetí

zase "to hv se na to jedna vytáhla ! těchto koncesi Italu avšak tato
ježi je vyslovené proti válce pro nová zVmé je hospodářsky odká

na kvselo a do soli aby se neka- -
Já pořád nie přišla peěinka: tu

zána na Spojence a nebude s to
tek v zemi ale přívoz dovolen je
jenom výměnou za jiné zboží- - I5ul-harsk-

o

následujíc příkladu Něme
yjly Žena Z Xorth Dakoty

hlásil italský premiér hrancisco

Nitti k americkému zpravodaji szase to maso je jako sladké tu

už začnu že to je takové maso ai' vvvinouli žádný větší vliv I když
kterým mluvil o současných po- -

Odpověď Zeně z No Dakoty:

Dej hlavu a hlavně vepřové 110- -

1 t

cka zakázalo vývoz hotových peto K liškovi domluví anebo že po dojde k iihkíitečnčjií Svazu evrop-
ské národy vstoupí ještě do alliati-čníe- h

dohod neboť ochranu Svazu
něz které mají nyní velice niky
kurs

je dolina a kde není dolina tam

je kopec Farmeři zde říkají že--k-
dyž

jest sucho jest přece úrodu

na dolině a když jest mokro zase

na kopci podí V tam hlavně ku-

kuřice oves a zelenina: též měli

někteří setou pšenici ale ta byla

-j- ak tam říkají—hluchá tak ž"

ji ani někteří nesckaH Ovocné

stromy jsem tam neviděla a stin-

ných málo Jsou to po většině

a ti jak víte se

málo starají o siišleehtění run tet-

ku Tndián nejraději nechá vše

osudu přírody n v té se volně a

bez starosti pohybuje Přes to

jseu již dosti civilizovaní strojí
se dle své mody hlavně ženy Pro

hlédla jsem si vše dohře! Hospo-

dář zatím připravil vazák a rnv

ženské popra vovaly tu a tam a

při právo valy jme ne k te eehiroě-n- í

nadějí — žním Jan jel ohse

iňerech v Italu jako i významu
posledních voleb v kterých počet

socialistických poslanců v parla

žieky vařit a inas-1- 1 icn-c- i n--o

je též přidej Dej všechnu zele
nebudou moci považovali za do

mentě e ztrojnásobil Nitti pro
ninu a koření jako do polěvky a

kdvž ie maso měkké tedy polév
statečnou V Anjílii mluví se sil Trinerův nástěnný kalendář 1920

hlásil že pověstí o tom že Itálie
ku slij přeceď nech vychladnout nalezu se ni pokraji revoluce jez

né ve prospěch aspoň nějaké do-

hody se Spojenými Státy nikdo

však nedovede naznačili jaké po
n seber z ní všechnu mastnoťi

jsou v oběhu v zahraničí jsou na
Zatím ober a buď rozkrájej ne

prosto bezdůvodné Ostatně ani
vahy tato dohoda má hýli

bo rozsekej ihh'o na drobno neb
výsledek voleb není ničím tak hro

ziiým Z VW poslanců je 90 katovětší kousky jak kdo chce Odděl

Zločiny v Berlíně
všechno tučné kfižičky dobře na

překonal všechno očekávaní

Trinerovy nástěnné kalendáře

jsou vždy krá-sii- ule nový kalen

dář na r 1020 překonal vňeehny
předchůdce "Civilizace a Zdra-

ví vítají Liju Národů" jest ná

ze v letošního kalcmLíře Nový

lepší život pozvedá hc z trosek n

v pestrobarevném průvodu nalez
nete i národní vlajku země v níž

vy jste se zrodili nebo vaší rodí
čové Patnáct rozkoSných Vihráz- -

líku a o něco více ne 150 sociali

drobno rozkrájej dej maso do stu tak že zastává nadále vřtši

tě zábavě nemají chuť A tu se do

toho ještě pustil Karel : Hoši kdy-

bychom byli měli takové na vojně

to by se byly nestačily knedlíky

poěítat jak bychom je byli do

sebe házeli Neměli bychom ani

kdy dávat pozor jestli jsou slad-

ké nebo kyselé mísu bychom byli

s nimi snědli A tak mé vysvobo-

dil ale peěinka 'se nesnědla Kdy-

by to byla tak mladá slečinka ře-

kla bych že byla zamilovaná ule

s tolika křížky na zádech mohlo

by to však zase být i že násled-

kem toho se nemohu zamilovaí

Přeš to ale mám v úmyslu požá-

dat paní Hadovou mám-l- i nebo

nemám totiž aby e za mé přimlu-

vila čím dřív by to bylo tím lé-

pe Zda-l- i by bylo zapotřebí
múm ji pó rtme neboť

píiní Mulaěová na houbařském vý

na denním pořádku
lierlín J7 listopadu — V

udá se v přítomné době více zlo
na konstit učních poslanců x utriír- -hrnka nalej na ně tu preeezeuou

nolévku ořidej citrónovou kfini nénými ásadamÍ nepočítaje v to
kat do kola oves na šedesátí a- -

bobkový list — dle množství maja činů než v kterémkoliv jiném evkatolíky kteří vždv byli upřímný
— kousek iistrouhané ohic mi patrioty VétŠina parlamentu

krech a my ženské vykročily le-

vou nohou na nřed s rhearern v

jedné řt lizlíěkein v druhé nice

ropském městé Nemine dne aby
nedošlo k nějaké loupežné vraždě
krádežím a loupežím které staly

octa tolik aby to bylo kyselé dle je tvořena upřímnými demokraty
kteří jsou pohotoví spolupracovat!

vypravené jako na "svatou hom"
se-- zaměstnáním celých tisíců lidís vládou ve velkých poválečných

úkolech Je sice pravda že v Ira

lii je poválečná nespokojenost a

na pouť Jdeme do te kradné při
rodr snášet snooky — (Pokra?

'

Marie Eurešová Pontii Omaha
vwk takové pomčry vládnou také

kň předvádí celý postup výroby
Trincrova Léčivého Hořkého Ví

na a jiných výtečných Trinero-výc- h

léků od sbírání bylin až po

domácí dopravu vlaky a vývoz
do zámoří Pošlete 10c pa úhradu

poštovní zásilky! — Toseph
Tri-ne- r

Company ISSHl PU Ash-

land Ave Chicago III — Adver
tisenient x2

chutě Nech to několik mitmt

povařit přisol třoba-l- i a vlej to

do rnisek a nceh xtydnout
ChceS-1- !

t míti třaslavé toZ je třeba

hodně polévky
- Z teleeích a

nožiček mftže upraviti

luisperiina jen z polévky samotné

ale tato e musí přecedit řtkrze

plátno tak aby byla polévka ?l

itá pak nechat stuhnout a pouíit

jinde a situace uc JepM jak ry

Procházka Tiergarten parkem z-- i

braniborskou bránou za večera je
riskantním podnikem Tlupy de

mobílísovanýcb vojínů (ie tu po-

tulují a obírají onamřlé chodec
iVíStaví-l- í je dbí--f ii a odpor může

svoji odvahu znplatiti Miirlí (
sopisy ani p vSecli vraždách nepři- -

Kohr— OVi pí nořrtdafelko
chle jřiou odstraňovány důsledkyletě mě vyblejskla že ani samu

"Ženské TTlídky" přijmi míj
války Italská vláda v tom ohle

isem se k sohč nehlásila jak jseu
pozilrav jnkož i vv řtenáří toho dn koná víc co je v jejích silách

hezky trefená A tak paní RadoISoin T dlouhé debe rmmelilM
a posice její ne htálc upevňujevá zda-l- i 8B něxeho hezkého do

opít přispéfi 1o Ženské Hlídky


